
Motioner i Andra kammaren, nr 1088 år 1967 21

Nr 1088

Av fru Thunvall m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 1S8, med förslag till lag om ändring i föräldräbalken 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 878 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts proposition nr 138/1967 föreslås ny lagstiftning om verk
ställighet som gäller överflyttning av barn. Förslaget utgår från att över
lämnande av barn i första hand skall ske under parternas frivilliga med
verkan och innebär jämfört med nuvarande bestämmelser ett bättre skydd 
för barnet.

I merparten av sådana ärenden som avses i propositionen sker överflytt
ningen av barn redan nu genom parternas frivilliga medverkan. Men där 
känsloengagemanget hos parterna är mycket starkt, då barnet vistats lång 
tid i fosterhemmet och barnets kontakter med de biologiska föräldrarna 
varit ringa eller inga alls, måste samhället genom hämtning se till att be
slut om barnets återförande från fosterföräldrarna verkställes. Det förslag 
till ny lagstiftning som nu föreligger förutsätter att parterna utan att be
stämmelserna i övrigt ändras skall komma fram till frivilliga uppgörelser. 
Men i åtskilliga fall uppstår konflikter, och hämtning kan bli aktuell. En
ligt vår mening bör emellertid lagtexten klart ange att allt skall göras för 
att förebygga sådana hämtningar. Sålunda borde i lagen stadgas en skyl
dighet för barnavårdsnämnderna att tillse, att kontakter upprätthålls mel
lan de biologiska föräldrarna och fosterhemmet samt att barnavårdsnämn
derna uppmanas att bistå parterna med ekonomisk hjälp då ekonomiska 
hinder för sådana kontakter kan uppstå. Om tvist ändå uppkommer mellan 
de biologiska föräldrarna och fosterföräldrarna, när det blir aktuellt med 
ett återförande av barnet till föräldrahemmet, och kontakterna mellan bar
net och de biologiska föräldrarna varit ringa eller inga alls, bör redan i 
lagtexten anges att överflyttningen av barnet inte skall ske direkt från fos
terhemmet till föräldrahemmet utan övergångsvis till psykiatrisk klinik 
eller barnhem, där barn och föräldrar får lära känna varandra.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen beslutar att bestämmelser införs som 
dels ålägger barnavårdsnämnd att så långt det är möj

ligt tillse att barn som vistas i fosterhem, till följd av att 
föräldrarna icke kunnat bereda barnet vård i hemmet, upp
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rätthåller kontakten med sina biologiska föräldrar den 
tid barnet vistas i fosterhem, 

dels att, då sådant umgänge inte förekommit, barnet un
der en övergångsperiod skall vistas i någon form av bam- 
institution, där barn och föräldrar på neutral mark kan 
lära känna varandra, samt

dels att berörd lagtext omarbetas i motionens syfte.

Stockholm den 27 oktober 1967

Gunbjörg Thunvall (s) Lena Renström-Ingenäs (s) Annie Jäderberg (s)

Alfa Boktryckeri AB, Sthlm 1967


